
Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti feriti morti Feriti Morti

Scontro frontale 156 171 4 52 1 34 - - - 2 - 259 5

Scontro frontale-laterale 2.563 2.776 11 840 5 528 2 26 - 19 2 4.189 20

Scontro laterale 583 519 6 98 1 82 - 1 - 7 - 707 7

Tamponamento 1.179 992 2 334 - 204 - 3 - 11 - 1.544 2

Investimento di pedone 625 30 1 3 - 2 - - - 683 16 718 17

Urto con veicolo in momentanea fermata o arresto 140 94 1 16 1 12 - 1 - 3 1 126 3

Urto con veicolo in sosta 6 79 1 11 - 7 - - - - - 97 1

Urto con ostacolo accidentale 11 111 5 21 - 17 - - - - - 149 5

Urto con treno - - - - - - - - - - - - -

Fuoriuscita 7 197 8 28 - 13 - - - - - 238 8

Frenata improvvisa 3 3 - - - 4 1 - - - - 7 1

Caduta da veicolo 3 50 - 1 - 4 - - - - - 55 -

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

N.B.: tre conducenti non sono stati identificati e 190 conducenti fanno parte di altri veicoli coinvolti.

PASSEGGERI 
POSTERIORI

TRA VEICOLI IN MARCIA

TRA VEICOLO E PEDONE

TRA VEICOLO IN MARCIA CHE URTA VEICOLO FERMO O ALTRO OSTACOLO

VEICOLO IN MARCIA SENZA URTO

1.Persone infortunate secondo la natura dell'incidente

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE
NATURA DELL'INCIDENTE

CONDUCENTI
PASSEGGERI 
ANTERIORI



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Incrocio 2.492 2.448 9 699 3 429 1 16 - 244 6 3.836 19

Rotatoria 49 46 - 12 - 10 - - - 13 - 81 -

Intersezione segnalata 235 232 3 73 - 48 - - - 29 1 382 4

Intersezione con semaforo o vigile 911 855 3 306 2 184 - 4 - 102 3 1.451 8

Intersezione non segnalata 16 14 - 5 1 - - - - 1 - 20 1

Passaggio a livello 2 - - 1 - - - - - - - 1 -

Rettilineo 1.487 1.288 21 282 2 216 1 4 - 330 8 2.120 32

Curva 65 121 3 20 - 15 1 - - 4 - 160 4

Dosso, strettoia 11 8 - 3 - 4 - 7 - 1 - 23 -

Pendenza 5 8 - 2 - - - - - 1 1 11 1

Galleria illuminata 3 2 - 1 - 1 - - - - - 4 -

Galleria non illuminata - - - - - - - - - - - - -

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE

2.Persone infortunate secondo il luogo dell'incidente

LUOGO DELL'INCIDENTE
CONDUCENTI PASSEGGERI ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Assente 257 227 1 52 1 35 - - - 51 1 365 3

Verticale 224 214 3 51 - 34 - - - 32 1 331 4

Orizzontale 460 459 6 105 1 85 - 9 - 84 2 742 9

Verticale e orizzontale 4.335 4.122 29 1.196 6 753 3 22 - 558 15 6.651 53

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

3.Persone infortunate secondo la segnaletica

CONDUCENTI
PASSEGGERI 
ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE
SEGNALETICA



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Strada urbana 5.208 4.921 35 1.382 6 900 2 31 - 721 19 7.955 62

Strada provinciale nell'abitato - 1 - - - - - - - - - 1 -

Strada statale nell'abitato - 1 - - - - - - - - - 1 -

Strada comunale extraurbana - 3 1 - - - - - - - - 3 1

Strada provinciale fuori dell'abitato 1 4 - - - - - - - - - 4 -

Strada statale fuori dell'abitato 11 31 2 5 - 2 1 - - - - 38 3

Autostrada 49 58 1 17 2 5 - - - - - 80 3

Altra strada 7 3 - - - - - - - 4 - 7 -

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

4.Persone infortunate secondo la categoria della strada

CATEGORIA DELLA STRADA

NELL'ABITATO

FUORI ABITATO

CONDUCENTI
PASSEGGERI 
ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Una carreggiata senso unico 653 549 5 156 - 107 1 2 - 112 - 926 6

Una carreggiata doppio senso 1.892 1.779 12 456 3 319 - 11 - 295 7 2.860 22

Due carreggiate 1.275 1.281 11 344 2 200 2 2 - 142 1 1.969 16

Più di due carreggiate 1.456 1.413 11 448 3 281 - 16 - 176 11 2.334 25

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

5.Persone infortunate secondo il tipo di strada

TIPO DI STRADA
CONDUCENTI

PASSEGGERI 
ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Strada pavimentata 5.243 4.987 39 1.392 8 904 3 31 - 720 19 8.034 69

Strada pavimentata dissestata 24 30 - 9 - 3 - - - 3 - 45 -

Strada non pavimentata 9 5 - 3 - - - - - 2 - 10 -

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

6.Persone infortunate secondo il tipo di pavimentazione della strada

TIPO DI PAVIMENTAZIONE DELLA STRADA
CONDUCENTI

PASSEGGERI 
ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI

ALTRI PEDONI
TOTALE 

GENERALE



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Asciutto 3.990 3.841 29 1.025 5 694 3 18 - 543 14 6.121 51

Bagnato 1.102 973 7 326 2 174 - 1 - 167 4 1.641 13

Sdrucciolevole 147 168 3 48 1 32 - 5 - 10 1 263 5

Ghiacciato 34 39 - 5 - 7 - 7 - 2 - 60 -

Innevato 3 1 - - - - - - - 3 - 4 -

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

FONDO             
STRADALE

7.Persone infortunate secondo il fondo stradale

CONDUCENTI
PASSEGGERI 
ANTERIORI

PASSEGGERI 
POSTERIORI

ALTRI PEDONI
TOTALE 

GENERALE



Incolumi Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti Feriti Morti

Sereno 3.831 3.663 30 977 5 669 3 22 - 510 13 5.841 51

Nebbia 35 44 2 13 - 5 - 7 - 3 - 72 2

Pioggia 821 737 3 243 1 131 - - - 125 3 1.236 7

Grandine 2 - - - - 1 - - - - - 1 -

Neve 33 12 - 5 - 1 - - - 12 - 30 -

Vento forte 7 6 - 1 - 2 - - - 1 - 10 -

Altro 547 560 4 165 2 98 - 2 - 74 3 899 9

Totale 5.276 5.022 39 1.404 8 907 3 31 - 725 19 8.089 69

ALTRI PEDONI TOTALE GENERALE

8.Persone infortunate secondo le condizioni meteorologiche

CONDIZIONI DEL 
TEMPO

CONDUCENTI PASSEGGERI ANTERIORI
PASSEGGERI 
POSTERIORI



NATURA DELL'INCIDENTE
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura 
con 

rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura 
di soccorso o 

di polizia

Autobus o 
filobus in 
servizio 
urbano

Autobus di 
linea o non di 

linea in 
extraurbana

Tram Autocarro
Autotreno 

con 
rimorchio

Autosnodato o 
autoarticolato

Tra veicoli in marcia
Scontro frontale 156 245 - 4 1 5 1 4 16 - -
Scontro frontale-laterale 2.593 4.205 5 39 75 44 25 22 256 4 11
Scontro laterale 536 737 - 5 8 23 7 8 53 2 3
Tamponamento 938 1.766 2 7 20 22 10 7 162 4 1

Tra veicoli e pedoni
Investimento di pedone 658 502 - 4 2 12 6 9 51 - -

Tra veicolo in marcia che urta 
veicolo fermo o altro ostacolo

Urto con veicolo in momentanea 
fermata o arresto 105 171 - 2 2 5 2 - 18 - -
Urto con veicolo in sosta 86 67 - - 2 - 1 - 1 - -
Urto con ostacolo accidentale 127 86 - - 3 1 - - 5 - -
Urto con treno - - - - - - - - - - -

Veicolo in marcia senza urto
Fuoriuscita 212 120 - - 1 - - - 18 - -
Frenata improvvisa 6 - - - - 3 - - - - -
Caduta da veicolo 53 1 - - - 1 - 1 - - -

Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51 580 10 15

9.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e natura dell'incidente



NATURA DELL'INCIDENTE
Veicolo 
speciale

Trattore 
stradale o 
motrice

Trattore 
agricolo

Velocipede Ciclomotore
Motociclo a 

solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro 
o 

motofurgo
ne

Veicolo a 
trazione 

animale o 
a braccia

Veicolo 
datosi alla 

fuga
Altri veicoli

Totale 
veicoli

Tra veicoli in marcia
Scontro frontale 1 - - 12 15 16 11 - - 1 4 336
Scontro frontale-laterale 21 6 - 101 233 229 67 7 - - 51 5.401
Scontro laterale 9 - - 28 115 92 17 1 - - 12 1.120
Tamponamento 12 5 - 8 60 61 20 6 - - 113 2.286

Tra veicoli e pedoni
Investimento di pedone 20 - 1 5 15 24 4 1 - 2 - 658

Tra veicolo in marcia che urta 
veicolo fermo o altro ostacolo

Urto con veicolo in momentanea 
fermata o arresto 4 1 - 5 16 6 2 1 - - 10 245
Urto con veicolo in sosta - - - - 8 3 2 2 - - - 86
Urto con ostacolo accidentale 2 - - 4 12 11 2 1 - - - 127
Urto con treno - - - - - - - - - - - -

Veicolo in marcia senza urto
Fuoriuscita 2 1 - - 29 31 8 2 - - - 212
Frenata improvvisa - - - - - 1 2 - - - - 6
Caduta da veicolo - - - 6 19 18 7 - - - - 53

Totale 71 13 1 169 522 492 142 21 - 3 190 10.530



LUOGO DELL'INCIDENTE
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura 
con rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura 
di soccorso o 

di polizia

Autobus o 
filobus in 
servizio 
urbano

Autobus di 
linea o non di 

linea in 
extraurbana

Tram

Incrocio 2.536 3.869 4 30 57 44 24 28
Rotatoria 59 73 - 1 - 1 1 1
Intersezione segnalata 242 347 1 4 5 6 3 4
Intersezione con semaforo o vigile 908 1.412 2 11 30 21 10 8
Intersezione non segnalata 16 20 - - - - - -
Passaggio a livello 1 2 - - - - - -
Rettilineo 1.561 2.010 - 14 22 42 14 10
Curva 127 138 - 1 - 2 - -
Dosso, strettoia 9 16 - - - - - -
Pendenza 8 9 - - - - - -
Galleria illuminata 3 4 - - - - - -
Galleria non illuminata - - - - - - - -
Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

LUOGO DELL'INCIDENTE Autocarro
Autotreno con

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo 
speciale

Trattore 
stradale o 
motrice

Trattore 
agricolo

Velocipede Ciclomotore

Incrocio 240 5 8 28 2 - 74 251
Rotatoria 6 - - 1 - - 2 5
Intersezione segnalata 27 - 1 3 1 - 5 25
Intersezione con semaforo o vigile 88 4 2 6 2 - 27 65
Intersezione non segnalata 1 - - - - - - 5
Passaggio a livello - - - - - - - -
Rettilineo 199 1 4 31 8 1 58 162
Curva 16 - - 2 - - 2 8
Dosso, strettoia - - - - - - 1 -
Pendenza 3 - - - - - - 1
Galleria illuminata - - - - - - - -
Galleria non illuminata - - - - - - - -
Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

10.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e il luogo dell'incidente



LUOGO DELL'INCIDENTE
Motociclo a 

solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione 

animale o a 
braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Incrocio 220 59 6 - 1 51
Rotatoria 2 2 - - - -
Intersezione segnalata 27 9 2 - - 2
Intersezione con semaforo o vigile 64 16 1 - 1 21
Intersezione non segnalata 1 3 - - - 1
Passaggio a livello - - - - - -
Rettilineo 162 46 12 - 1 98
Curva 14 6 - - - 2
Dosso, strettoia 1 1 - - - 15
Pendenza - - - - - -
Galleria illuminata 1 - - - - -
Galleria non illuminata - - - - - -
Totale 492 142 21 - 3 190

-
10.530

191
34
13
5

1.791
31
2

2.895

Totale veicoli

5.001
95

472



SEGNALETICA
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura con 
rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o filobus 
in servizio urbano

Autobus di linea o 
non di linea in 
extraurbana

Tram

Assente 275 348 - 2 5 5 1 1

Verticale 242 322 1 4 5 6 2 1

Orizzontale 501 680 - 7 6 4 4 5

Verticale e orizzontale 4.452 6.550 6 48 98 101 45 44

Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

SEGNALETICA Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo speciale
Trattore stradale 

o motrice
Trattore agricolo Velocipede Ciclomotore

Assente 39 - - 3 - - 14 36

Verticale 25 - - 5 - - 6 33

Orizzontale 67 - 1 14 1 - 11 46

Verticale e orizzontale 449 10 14 49 12 1 138 407

Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

SEGNALETICA
Motociclo a 

solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a trazione 
animale o a 

braccia

Veicolo datosi alla 
fuga

Altri veicoli

Assente 21 10 - - - 12

Verticale 24 7 - - - 7

Orizzontale 59 17 3 - 1 48

Verticale e orizzontale 388 108 18 - 2 123

Totale 492 142 21 - 3 190

974

8.611

10.530

11.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e segnaletica

Totale veicoli

497

448



CATEGORIA DELLA STRADA
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura con
rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 

servizio urbano

Autobus di linea
o non di linea in

extraurbana
Tram

Nell'abitato
Strada urbana 5.374 7.772 7 61 114 116 52 51
Strada provinciale nell'abitato 1 - - - - - - -
Strada statale nell'abitato 1 1 - - - - - -
Fuori abitato
Strada comunale extraurbana 3 3 - - - - - -
Strada provinciale fuori dell'abitato 4 2 - - - - - -
Strada statale fuori dell'abitato 25 38 - - - - - -
Autostrada 55 80 - - - - - -
Altra strada 7 4 - - - - - -
Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

CATEGORIA DELLA STRADA Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo speciale
Trattore 

stradale o 
motrice

Trattore 
agricolo

Velocipede Ciclomotore

Nell'abitato
Strada urbana 557 10 13 68 6 - 168 522
Strada provinciale nell'abitato - - - - - - - -
Strada statale nell'abitato - - - - - - - -
Fuori abitato
Strada comunale extraurbana 1 - - - - - - -
Strada provinciale fuori dell'abitato 1 - - - - - 1 -
Strada statale fuori dell'abitato 2 - - - - - - -
Autostrada 18 - 1 - 7 - - -
Altra strada 1 - 1 3 - 1 - -
Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

CATEGORIA DELLA STRADA Motociclo a solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione 

animale o a 
braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Nell'abitato
Strada urbana 489 137 21 - 3 188
Strada provinciale nell'abitato 1 - - - - -
Strada statale nell'abitato - - - - - -
Fuori abitato
Strada comunale extraurbana - - - - - -
Strada provinciale fuori dell'abitato 1 - - - - -
Strada statale fuori dell'abitato 1 3 - - - 1
Autostrada - 2 - - - 1
Altra strada - - - - - -
Totale 492 142 21 - 3 190

12.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e categoria della strada

Totale veicoli

10.355
1
1

109
10

10.530

4
5

45



TIPO DI STRADA
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura 
con rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 
servizio 
urbano

Autobus di 
linea o non di 

linea in 
extraurbana

Tram

Una carreggiata senso unico 664 907 1 14 17 18 11 3

Una carreggiata doppio senso 1.970 2.726 2 21 38 45 16 22

Due carreggiate 1.343 2.003 3 11 21 16 6 10

Più di due carreggiate 1.493 2.264 1 15 38 37 19 16

Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

TIPO DI STRADA Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo 
speciale

Trattore 
stradale o 
motrice

Trattore 
agricolo

Velocipede Ciclomotore

Una carreggiata senso unico 61 - 1 6 1 - 26 78

Una carreggiata doppio senso 211 2 2 35 2 1 65 209

Due carreggiate 170 3 8 15 9 - 34 117

Più di due carreggiate 138 5 4 15 1 - 44 118

Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

TIPO DI STRADA
Motociclo a 

solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione 

animale o a 
braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Una carreggiata senso unico 44 15 4 - - 16

Una carreggiata doppio senso 207 68 11 - 1 71

Due carreggiate 107 31 3 - 1 47

Più di due carreggiate 134 28 3 - 1 56

Totale 492 142 21 - 3 190

2.615

2.937

10.530

13.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e tipo di strada

Totale veicoli

1.223

3.755



TIPO DI PAVIMENTAZIONE
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura con 
rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 

servizio urbano

Autobus di linea 
o non di linea in 

extraurbana
Tram

Strada pavimentata 5.430 7.852 7 61 113 114 52 50

Strada pavimentata dissestata 32 40 - - 1 1 - -

Strada non pavimentata 8 8 - - - 1 - 1

Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

TIPO DI PAVIMENTAZIONE Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo speciale
Trattore 

stradale o 
motrice

Trattore agricolo Velocipede Ciclomotore

Strada pavimentata 579 10 15 69 13 1 168 515

Strada pavimentata dissestata - - - 2 - - - 5

Strada non pavimentata 1 - - - - - 1 2

Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

TIPO DI PAVIMENTAZIONE Motociclo a solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione animale

o a braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Strada pavimentata 489 140 21 - 3 188

Strada pavimentata dissestata 3 2 - - - -

Strada non pavimentata - - - - - 2

Totale 492 142 21 - 3 190

16

10.530

14.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e tipo di pavimentazione stradale

Totale veicoli

10.460

54



FONDO STRADALE
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura con 
rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o filobus 
in servizio urbano

Autobus di linea o 
non di linea in 
extraurbana

Tram

Asciutto 4.153 5.879 6 46 83 94 41 41

Bagnato 1.106 1.703 1 14 25 19 7 10

Sdrucciolevole 172 250 - 1 5 3 2 -

Ghiacciato 36 64 - - 1 - 2 -

Innevato 3 4 - - - - - -

Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

FONDO STRADALE Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo speciale
Trattore stradale o

motrice
Trattore agricolo Velocipede Ciclomotore

Asciutto 397 8 13 51 9 1 147 460

Bagnato 153 1 2 18 4 - 20 51

Sdrucciolevole 25 1 - 2 - - 2 11

Ghiacciato 5 - - - - - - -

Innevato - - - - - - - -

Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

FONDO STRADALE Motociclo a solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a trazione 
animale o a 

braccia

Veicolo datosi alla 
fuga

Altri veicoli

Asciutto 442 127 15 - 3 113

Bagnato 40 8 6 - - 48

Sdrucciolevole 10 6 - - - 6

Ghiacciato - 1 - - - 23

Innevato - - - - - -

Totale 492 142 21 - 3 190

324

96

4

10.530

15.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e fondo stradale

Totale veicoli

7.976

2.130



CONDIZIONI DEL TEMPO
Numero 
incidenti

Autovettura 
privata

Autovettura con 
rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 

servizio urbano

Autobus di linea 
o non di linea in 

extraurbana
Tram

Sereno 3.970 5.627 6 42 77 83 42 40
Nebbia 44 65 - 1 2 1 - -
Pioggia 827 1.284 1 11 22 14 6 8
Grandine 1 1 - - 1 - - -
Neve 26 33 - - - 2 1 -
Vento forte 7 11 - - 1 1 - -
Altro 595 879 - 7 11 15 3 3
Totale 5.470 7.900 7 61 114 116 52 51

CONDIZIONI DEL TEMPO Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo speciale
Trattore stradale 

o motrice
Trattore agricolo Velocipede Ciclomotore

Sereno 383 8 12 53 7 1 144 429
Nebbia 3 - - 1 - - - 5
Pioggia 118 1 2 8 4 - 11 37
Grandine - - - - - - - -
Neve 8 - - 1 - - - -
Vento forte - - - - - - - -
Altro 68 1 1 8 2 - 14 51
Totale 580 10 15 71 13 1 169 522

CONDIZIONI DEL TEMPO Motociclo a solo
Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione animale 

o a braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Sereno 432 124 14 - 3 121
Nebbia 2 1 - - - 18
Pioggia 23 6 5 - - 39
Grandine - - - - - -
Neve - - - - - -
Vento forte - - - - - -
Altro 35 11 2 - - 12
Totale 492 142 21 - 3 190

16.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e condizioni meteorologiche

Totale veicoli

7.648
99

1.123
10.530

1.600
2

45
13



Autovettura 
privata

Autovettura 
con rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 
servizio 
urbano

Autobus di 
linea o non di 

linea in 
extraurbana

Tram

Autovettura privata 4.254 2.908 2 25 47 33 27 21

Autovettura con rimorchio 3 2 - - - - - -

Autovettura pubblica 31 21 - - 1 - - 1

Autovettura di soccorso o di polizia 63 50 - 1 - - - 1

Autobus o filobus in servizio urbano 67 41 - - - 3 - -

Autobus di linea o non di linea in extraurbana 23 15 - - - - - -

Tram 27 14 - - 1 1 - -

Autocarro 311 197 1 1 1 6 2 1

Autotreno con rimorchio 5 6 - - - - - -

Autosnodato o autoarticolato 4 3 - - - - - -

Veicolo speciale 49 18 - - - - - -

Trattore stradale o motrice 9 7 - - - - - -

Trattore agricolo 1 - - - - - - -

Velocipede 44 21 - - - 1 - -

Ciclomotore 245 147 1 - - 3 - -

Motociclo a solo 248 151 - 3 - 2 - -

Motociclo con passeggero 72 38 - - 1 - - -

Motocarro o motofurgone 11 6 - - - - - -

Veicolo a trazione animale o a braccia - - - - - - - -

Veicolo datosi alla fuga 3 1 - - - - - -

Totale 5.470 3.646 4 30 51 49 29 24

Totale 
veicoli 

principali
VEICOLO PRINCIPALE

17.Veicolo principale e altri veicoli coinvolti negli incidenti stradali

ALTRI VEICOLI



Autocarro
Autotreno con 

rimorchio
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo 
speciale

Trattore 
stradale o 
motrice

Trattore 
agricolo

Velocipede Ciclomotore

Autovettura privata 200 5 10 13 3 - 104 243

Autovettura con rimorchio - - - - - - - 1

Autovettura pubblica 3 - - 1 - - 2 -

Autovettura di soccorso o di polizia - - - - - - - 1

Autobus o filobus in servizio urbano 1 - - 1 - - 1 3

Autobus di linea o non di linea in extraurbana - - - - - - 1 1

Tram 1 - - - - - 1 1

Autocarro 24 - 1 2 - - 8 17

Autotreno con rimorchio - - - - - - - -

Autosnodato o autoarticolato - - - - - - - -

Veicolo speciale 1 - - 1 - - 1 1

Trattore stradale o motrice 1 - - - 1 - 2 -

Trattore agricolo - - - - - - - -

Velocipede 5 - - 1 - - 2 -

Ciclomotore 14 - - - - - 1 4

Motociclo a solo 15 - - 2 - - 1 2

Motociclo con passeggero 3 - - 1 - - 1 3

Motocarro o motofurgone 1 - - - - - - -

Veicolo a trazione animale o a braccia - - - - - - - -

Veicolo datosi alla fuga - - - - - - - -

Totale 269 5 11 22 4 - 125 277

ALTRI VEICOLI

VEICOLO PRINCIPALE



Motociclo a 
solo

Motociclo con 
passeggero

Motocarro o 
motofurgone

Veicolo a 
trazione 

animale o a 
braccia

Veicolo datosi 
alla fuga

Altri veicoli

Autovettura privata 209 64 8 - - 158 4.080 8.334

Autovettura con rimorchio - - - - - - 3 6

Autovettura pubblica 2 - - - - - 31 62

Autovettura di soccorso o di polizia 3 - 1 - - 4 61 124

Autobus o filobus in servizio urbano 1 - - - - 1 52 119

Autobus di linea o non di linea in extraurbana - - - - - - 17 40

Tram - - - - - - 19 46

Autocarro 18 1 - - - 14 294 605

Autotreno con rimorchio - - - - - 2 8 13

Autosnodato o autoarticolato 1 - - - - - 4 8

Veicolo speciale 5 - 1 - - 1 29 78

Trattore stradale o motrice - - - - - 1 12 21

Trattore agricolo - - - - - - - 1

Velocipede - - - - - 1 31 75

Ciclomotore 1 - - - - - 171 416

Motociclo a solo 4 - - - - 6 186 434

Motociclo con passeggero - 5 - - - - 52 124

Motocarro o motofurgone - - - - - 2 9 20

Veicolo a trazione animale o a braccia - - - - - - - -

Veicolo datosi alla fuga - - - - - - 1 4

Totale 244 70 10 - - 190 5.060 10.530

ALTRI VEICOLI
Totale altri 

veicoli
Totale 

generale
VEICOLO PRINCIPALE



Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto
Età omessa 197 25 1 50 10 - 247 35 1 122 - 187 - 309 -
Sino a 4 anni - - - - - - - - - 17 - 22 - 39 -
Da 5 a 14 anni 1 24 - - 5 - 1 29 - 69 - 65 - 134 -
Da 15 a 17 anni 10 140 - - 12 - 10 152 - 42 - 65 - 107 -
Da 18 a 24 anni 642 772 8 132 261 1 774 1.033 9 247 3 358 2 605 5
Da 25 a 34 anni 1.167 1.265 10 277 467 - 1.444 1.732 10 202 2 300 1 502 3
Da 35 a 44 anni 929 709 4 226 322 2 1.155 1.031 6 81 - 154 - 235 -
Da 45 a 54 anni 652 341 3 121 171 - 773 512 3 32 - 122 1 154 1
Da 55 a 64 anni 482 241 3 76 67 - 558 308 3 15 - 111 - 126 -
Da 65 e oltre 288 153 7 26 37 - 314 190 7 26 2 105 - 131 2
Totale 4.368 3.670 36 908 1.352 3 5.276 5.022 39 853 7 1.489 4 2.342 11

Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto Ferito Morto
Età omessa 7 - 5 - 12 - 154 1 202 - 356 1
Sino a 4 anni 3 - 4 - 7 - 20 - 26 - 46 -
Da 5 a 14 anni 24 1 16 - 40 1 117 1 86 - 203 1
Da 15 a 17 anni 10 - 5 - 15 - 192 - 82 - 274 -
Da 18 a 24 anni 23 - 37 - 60 - 1.042 11 656 3 1.698 14
Da 25 a 34 anni 53 - 59 - 112 - 1.520 12 826 1 2.346 13
Da 35 a 44 anni 38 2 54 - 92 2 828 6 530 2 1.358 8
Da 45 a 54 anni 38 2 49 - 87 2 411 5 342 1 753 6
Da 55 a 64 anni 37 - 51 1 88 1 293 3 229 1 522 4
Da 65 e oltre 99 9 113 4 212 13 278 18 255 4 533 22
Totale 332 14 393 5 725 19 4.855 57 3.234 12 8.089 69

FASCIA D'ETA'

18.Persone infortunate in incidenti stradali per fasce d'età e genere

FASCIA D'ETA'

CONDUCENTE PERSONE TRASPORTATE

Totale Maschi Femmine TotaleFemmineMaschi

PEDONI TOTALE COMPLESSIVO

Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale



VEICOLO PRINCIPALE
Solo veicolo 
principale

Autovettura 
privata

Autovettura 
con 

rimorchio

Autovettura 
pubblica

Autovettura di 
soccorso o di 

polizia

Autobus o 
filobus in 
servizio 
urbano

Autobus di 
linea o non di 

linea in 
extraurbana

Tram Autocarro
Autotreno 

con 
rimorchio

Morti 19 14 - - - - - - 3 -
Feriti 861 4.378 4 32 104 47 33 24 243 6
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - 3 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 5 33 - - 3 - - 1 3 -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 10 99 - - - - - 1 - -
Morti 2 2 - - - - - - - -
Feriti 17 71 - - - 6 - - 4 -
Morti 1 - - - - - - - - -
Feriti 7 20 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 11 14 - - 2 4 - - 1 -
Morti 6 - - - - - - - - -
Feriti 78 251 2 1 1 6 10 1 32 -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - 6 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - 4 - - - - - - - -
Morti - 1 - - - - - - - -
Feriti 25 21 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - 1 -
Feriti 1 6 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 1 - - - - - - - - -
Morti - 1 - - - - - - - -
Feriti 17 23 - - - 1 - - 5 -
Morti 1 1 - - - - - - - -
Feriti 88 166 1 - - 2 - - 14 -
Morti 1 2 - - - - - - 2 -
Feriti 101 163 - 2 - 2 - - 11 -
Morti 2 - - - - - - - - -
Feriti 34 58 - - - - - - 3 -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 6 6 - - - - - - - -
Morti - - - - - - - - - -
Feriti 2 1 - - - - - - - -
Morti 32 21 - - - - - - 6 -
Feriti 1.264 5.323 7 35 110 68 43 27 316 6

Motociclo con passeggero

Motocarro o motofurgone

Veicolo datosi alla fuga

Totale complessivo

Autocarro

Ciclomotore

Motociclo a solo

Autotreno con rimorchio

Autosnodato o autoarticolato

Veicolo speciale

Trattore stradale o motrice

Trattore agricolo

Velocipede

Autovettura di soccorso o di polizia

Autobus o filobus in servizio urbano

Autobus di linea o non di linea in 
extraurbana

Tram

19.Persone infortunate secondo i veicoli coinvolti

Autovettura privata

Autovettura con rimorchio

Autovettura pubblica



VEICOLO PRINCIPALE
Autosnodato o 
autoarticolato

Veicolo 
speciale

Trattore 
stradale o 
motrice

Velocipede Ciclomotore
Motociclo a 

solo
Motociclo con 
passeggero

Motoc
arro o 
motof
urgon

Altri veicoli Totale

Morti 2 - - 2 2 2 - - - 44
Feriti 15 22 4 102 283 228 91 9 10 6.496
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - 1 - - - - 4
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - 2 - 2 - - - 49
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - 1 4 - 1 1 117
Morti - - - - - - - - - 4
Feriti - - - 1 3 1 - - 1 104
Morti - - - - - - - - - 1
Feriti - - - 1 1 - - - - 29
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - 2 1 - - - - 35
Morti - - - - - - - - - 6
Feriti 1 3 - 8 17 18 1 - - 430
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - - - - - - 6
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - - 1 - - - 5
Morti - - - 1 - - - - - 2
Feriti - 1 - - 2 5 - 1 - 55
Morti - - - - - - - - - 1
Feriti - - 1 2 - - - - - 10
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - - - - - - 1
Morti - - - - - - - - - 1
Feriti - 1 - 3 - - - - - 50
Morti - - - - - - - - - 2
Feriti - - - 2 7 1 - - - 281
Morti - - - - - - - - - 5
Feriti - 2 - 1 3 5 - - - 290
Morti - - - - - - 1 - - 3
Feriti - 1 - 3 5 - 8 - - 112
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - - - - - - 12
Morti - - - - - - - - - -
Feriti - - - - - - - - - 3
Morti 2 - - 3 2 2 1 - - 69
Feriti 16 30 5 127 324 265 100 11 12 8.089

Totale complessivo

Motociclo a solo

Motociclo con passeggero

Motocarro o motofurgone

Veicolo datosi alla fuga

Trattore stradale o motrice

Trattore agricolo

Velocipede

Ciclomotore

Autocarro

Autotreno con rimorchio

Autosnodato o autoarticolato

Veicolo speciale

Autovettura di soccorso o di polizia

Autobus o filobus in servizio urbano

Autobus di linea o non di linea in 
extraurbana

Tram

Autovettura privata

Autovettura con rimorchio

Autovettura pubblica



N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti

dalle ore 00.30 alle ore 1.29 14 22 2 19 36 - 15 27 - 15 26 1 25 42 - 27 57 1

dalle ore 1.30 alle ore 2.29 8 14 - 6 16 - 15 28 - 12 26 - 9 11 1 7 9 -

dalle ore 2.30 alle ore 3.29 15 25 2 8 10 - 8 19 1 8 19 - 5 9 - 13 22 1

dalle ore 3.30 alle ore 4.29 10 25 - 13 16 1 3 10 - 4 7 - 5 8 - 5 7 -

dalle ore 4.30 alle ore 5.29 8 16 - 6 11 - 10 13 - 6 10 - 8 12 - 7 10 -

dalle ore 5.30 alle ore 6.29 11 19 - 2 2 - 11 15 - 8 12 - 6 11 - 9 14 -

dalle ore 6.30 alle ore 7.29 8 9 - 12 22 - 9 11 - 9 14 - 11 17 1 11 15 -

dalle ore 7.30 alle ore 8.29 30 42 - 24 32 - 15 25 - 26 30 - 24 32 - 17 22 -

dalle ore 8.30 alle ore 9.29 30 36 - 16 20 - 22 39 - 26 34 - 20 25 - 19 20 -

dalle ore 9.30 alle ore 10.29 17 21 - 23 28 1 19 31 - 18 25 - 21 24 1 18 24 -

dalle ore 10.30 alle ore 11.29 19 24 - 15 17 - 23 34 - 28 45 1 19 27 - 25 40 -

dalle ore 11.30 alle ore 12.29 17 19 - 23 29 - 33 56 - 23 31 - 19 24 - 26 33 -

dalle ore 12.30 alle ore 13.29 33 45 1 16 22 1 30 42 1 15 21 - 24 38 - 22 26 -

dalle ore 13.30 alle ore 14.29 27 42 - 8 9 - 17 25 - 31 46 - 32 43 - 26 37 -

dalle ore 14.30 alle ore 15.29 20 26 1 25 41 1 28 37 - 24 27 - 28 41 - 29 37 2

dalle ore 15.30 alle ore 16.29 32 40 1 19 21 - 30 46 - 30 43 - 24 29 - 31 38 1

dalle ore 16.30 alle ore 17.29 12 19 - 23 32 - 27 44 - 26 48 - 26 43 - 32 45 -

dalle ore 17.30 alle ore 18.29 25 35 - 26 35 - 34 54 - 27 37 - 27 39 - 34 51 -

dalle ore 18.30 alle ore 19.29 22 26 - 17 24 1 26 39 - 29 43 - 27 40 - 18 28 -

dalle ore 19.30 alle ore 20.29 21 30 - 22 28 1 23 34 - 24 36 - 23 40 1 28 50 -

dalle ore 20.30 alle ore 21.29 16 29 1 10 17 - 10 15 - 23 37 - 20 35 - 16 27 -

dalle ore 21.30 alle ore 22.29 18 34 1 7 12 - 18 25 - 15 23 - 17 26 - 11 17 -

dalle ore 22.30 alle ore 23.29 15 25 1 15 20 - 15 22 - 23 34 - 19 44 - 25 39 -

dalle ore 23.30 alle ore 23.59 8 14 - 6 12 - 2 3 - 6 11 - 8 19 - 7 15 -

Ora imprecisata 3 3 - 3 4 - 3 4 - 8 14 - 4 6 - 2 2 -

Totale 439 640 10 364 516 6 446 698 2 464 699 2 451 685 4 465 685 5

20.Persone infortunate negli incidenti stradali secondo il mese e l'ora dell'incidente

ORA
GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO



N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti N° incidenti Feriti Morti

dalle ore 00.30 alle ore 1.29 23 34 - 20 30 - 21 42 2 17 26 - 25 49 - 26 36 1
dalle ore 1.30 alle ore 2.29 11 20 1 2 4 - 15 27 - 11 36 - 12 19 - 21 49 -
dalle ore 2.30 alle ore 3.29 8 12 1 4 5 - 7 13 - 8 17 - 13 22 1 16 22 -
dalle ore 3.30 alle ore 4.29 12 23 - 5 11 1 11 19 - 9 20 - 7 14 - 13 27 -
dalle ore 4.30 alle ore 5.29 6 8 - 5 9 - 13 22 - 12 17 - 8 14 - 12 14 -
dalle ore 5.30 alle ore 6.29 6 8 - 4 6 - 7 11 - 4 5 - 14 21 - 21 31 -
dalle ore 6.30 alle ore 7.29 11 16 - 8 21 1 14 18 - 14 17 1 15 23 - 16 29 -
dalle ore 7.30 alle ore 8.29 26 29 - 10 10 1 23 31 - 30 39 - 22 33 1 25 30 -
dalle ore 8.30 alle ore 9.29 26 32 - 9 8 1 18 20 1 29 46 1 19 24 1 19 23 -
dalle ore 9.30 alle ore 10.29 18 21 - 13 17 - 22 30 - 18 20 - 18 29 - 20 27 -
dalle ore 10.30 alle ore 11.29 17 24 - 12 15 1 18 28 - 21 26 1 24 34 - 28 40 -
dalle ore 11.30 alle ore 12.29 37 49 - 22 25 1 28 30 1 30 44 - 20 26 - 25 31 -
dalle ore 12.30 alle ore 13.29 27 34 - 16 20 1 29 36 1 20 25 - 32 49 - 23 36 1
dalle ore 13.30 alle ore 14.29 28 40 - 12 16 2 33 49 1 28 39 2 24 33 - 18 25 -
dalle ore 14.30 alle ore 15.29 22 26 - 11 12 - 22 28 - 31 40 - 28 42 - 23 31 -
dalle ore 15.30 alle ore 16.29 33 43 1 19 27 - 24 33 - 31 39 - 30 48 - 21 25 -
dalle ore 16.30 alle ore 17.29 26 47 - 19 32 - 27 39 2 31 44 - 34 51 - 29 45 -
dalle ore 17.30 alle ore 18.29 39 52 1 17 24 - 24 30 - 47 52 1 43 58 1 41 52 -
dalle ore 18.30 alle ore 19.29 36 57 1 19 24 - 34 44 - 44 61 2 27 39 - 25 34 -
dalle ore 19.30 alle ore 20.29 24 37 - 7 11 - 26 38 2 27 36 - 25 34 - 26 47 -
dalle ore 20.30 alle ore 21.29 22 35 - 12 17 1 25 45 1 14 23 - 16 26 - 26 35 -
dalle ore 21.30 alle ore 22.29 21 39 - 13 24 - 20 36 - 19 30 - 25 46 - 18 26 -
dalle ore 22.30 alle ore 23.29 16 30 - 10 15 - 10 21 - 17 29 - 18 26 - 21 42 -
dalle ore 23.30 alle ore 23.59 8 15 - 10 12 - 7 16 - 7 9 - 13 26 - 10 14 -
Ora imprecisata 6 7 - - - - 2 2 - 4 9 - 6 7 - 9 12 -
Totale 509 738 5 279 395 10 480 708 11 523 749 8 518 793 4 532 783 2

NOVEMBRE DICEMBRE
ORA

LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE OTTOBRE



ORA N° incidenti Feriti Morti

dalle ore 00.30 alle ore 1.29 247 427 7

dalle ore 1.30 alle ore 2.29 129 259 2

dalle ore 2.30 alle ore 3.29 113 195 6

dalle ore 3.30 alle ore 4.29 97 187 2

dalle ore 4.30 alle ore 5.29 101 156 -

dalle ore 5.30 alle ore 6.29 103 155 -

dalle ore 6.30 alle ore 7.29 138 212 3

dalle ore 7.30 alle ore 8.29 272 355 2

dalle ore 8.30 alle ore 9.29 253 327 4

dalle ore 9.30 alle ore 10.29 225 297 2

dalle ore 10.30 alle ore 11.29 249 354 3

dalle ore 11.30 alle ore 12.29 303 397 2

dalle ore 12.30 alle ore 13.29 287 394 6

dalle ore 13.30 alle ore 14.29 284 404 5

dalle ore 14.30 alle ore 15.29 291 388 4

dalle ore 15.30 alle ore 16.29 324 432 3

dalle ore 16.30 alle ore 17.29 312 489 2

dalle ore 17.30 alle ore 18.29 384 519 3

dalle ore 18.30 alle ore 19.29 324 459 4

dalle ore 19.30 alle ore 20.29 276 421 4

dalle ore 20.30 alle ore 21.29 210 341 3

dalle ore 21.30 alle ore 22.29 202 338 1

dalle ore 22.30 alle ore 23.29 204 347 1

dalle ore 23.30 alle ore 23.59 92 166 -

Ora imprecisata 50 70 -

Totale 5.470 8.089 69

21.Riepilogo delle persone infortunate negli incidenti stradali                              
secondo l'ora dell'incidente



Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto

Età omessa - - - 12 12 1 1 - - 2 - -

sino a 14 anni - - - - - - - - - - - -

da 15 a 17 anni - 5 - - - - - - - - - -

da 18 a 24 anni - 30 2 692 789 6 22 18 - 5 5 -

da 25 a 34 anni 5 66 1 1.139 1.291 6 83 70 1 60 42 -

da 35 a 44 anni 2 24 - 874 773 5 83 59 - 76 26 -

da 45 a 54 anni 1 9 - 571 381 1 64 33 - 54 24 1

da 55 a 64 anni - 1 - 440 223 1 62 30 - 16 9 1

da 65 anni e oltre - 1 - 298 145 3 5 3 - - - -

Totale 8 136 3 4.026 3.614 23 320 213 1 213 106 2

Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto

Età omessa 1 - - - - - - - - - - -

sino a 14 anni - - - - - - - 19 - - - -

da 15 a 17 anni - - - - - - - 8 - - - -

da 18 a 24 anni 5 2 - - 3 - - 4 - - - -

da 25 a 34 anni 64 29 - 2 3 - - - - 1 - -

da 35 a 44 anni 53 15 - 1 4 - - 2 - - 1 -

da 45 a 54 anni 48 13 - 4 2 - - - - - - -

da 55 a 64 anni 11 5 - 2 - - - 1 - - - -

da 65 anni e oltre 1 - - 2 1 - - - - - - -

Totale 183 64 - 11 13 - - 34 - 1 1 -

Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto

Età omessa - - - 231 23 -

sino a 14 anni - - - 1 10 -

da 15 a 17 anni - - - 10 139 -

da 18 a 24 anni - 2 - 50 180 1

da 25 a 34 anni 1 1 - 89 230 2

da 35 a 44 anni - - - 66 127 1

da 45 a 54 anni - - - 31 50 1

da 55 a 64 anni - - - 27 39 1

da 65 anni e oltre - - - 8 40 4

Totale 1 3 - 513 838 10

FASCE D'ETA'

TIPO A TIPO B TIPO C

PATENTE NON 
NECESSARIA

FOGLIO ROSA

22.Fasce d'età e tipo di patente dei conducenti

FASCE D'ETA'

FASCE D'ETA'

TIPO D

NON IDENTIFICATOSPROVVISTO DI PATENTE

TIPO E TIPO ABC SPECIALE

314 190 7

5.276 5.022 39

773 512 3

558 308 3

1.444 1.732 10

1.155 1.031 6

10 152 -

774 1.033 9

247 35 1

1 29 -

TOTALE

FeritoIncolume Morto



Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto

Età omessa - - - - - - 2 1 - 8 4 - 3 4 -

sino a 14 anni - - - - - - - - - - - - - -

da 15 a 17 anni - - - - - - - - - - - - -

da 18 a 24 anni - - - - - - - 301 402 3

da 25 a 34 anni - - - - - 191 215 - 837 973 3

da 35 a 44 anni - - - - 86 63 - 544 456 4 318 294 1

da 45 a 54 anni - - 4 3 - 177 126 - 227 134 2 269 175 -

da 55 a 64 anni - - - 45 18 - 44 28 - 178 83 - 199 107 3

da 65 anni e oltre 1 - - 12 6 - 14 5 - 59 31 - 174 100 2

Totale 1 - 61 27 - 323 223 - 1.207 923 6 2.101 2.055 12

Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto Incolume Ferito Morto

Età omessa 3 - 1 - 3 - - 1 - 231 22 - 247 35 1

sino a 14 anni - - - - - - - - 1 29 - 1 29 -

da 15 a 17 anni - 16 - 4 47 - 2 34 - 4 55 - 10 152 -

da 18 a 24 anni 139 154 - 181 263 2 124 154 3 29 60 1 774 1.033 9

da 25 a 34 anni 106 130 3 184 211 2 84 109 1 42 94 1 1.444 1.732 10

da 35 a 44 anni 40 39 - 93 89 1 41 46 - 33 44 - 1.155 1.031 6

da 45 a 54 anni 21 12 - 38 34 - 23 12 - 14 16 1 773 512 3

da 55 a 64 anni 19 17 - 41 28 - 20 15 - 12 12 - 558 308 3

da 65 anni e oltre 17 6 - 24 15 1 12 10 1 1 17 3 314 190 7

Totale 345 374 4 565 690 6 306 381 5 367 349 6 5.276 5.022 39

ANNO DI RILASCIO DELLA PATENTE

Dal 1970 al 1979 Dal 1980 al 1989 Dal 1990 al 1999

2000

23.Fasce d'età e anno conseguimento patente dei conducenti

TOTALEFASCE D'ETA'

ANNO DI RILASCIO DELLA PATENTE

2001 2002 Non occorreva o dato omesso

FASCE D'ETA' Prima del 1960 Dal 1960 al 1969



Prima 
del 

1985
1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Non 
definite

Autovettura privata 53 43 61 100 186 246 304 361 459 386 444 478 490 669 653 688 769 785 395 330 7.900

Autovettura con rimorchio - - - - - - - - 1 1 2 - 2 - - - - - 1 - 7

Autovettura pubblica 1 - - 2 - 1 - 2 2 1 1 4 7 2 2 6 13 9 4 4 61

Autovettura di soccorso o di polizia - - - 2 1 3 - - - - 6 3 3 2 16 15 12 20 1 30 114

Autobus o filobus in servizio urbano - - - 1 5 7 14 14 1 - 23 - 1 - 5 26 5 2 5 7 116
Autobus di linea o non di linea in 
extraurbana 1 2 - 3 5 2 3 9 - - 4 - 1 1 3 9 3 - 3 3 52

Tram 3 - - - - - 4 2 - - - - - - - - - - - 42 51

Autocarro 23 4 7 15 16 17 19 18 19 19 30 27 30 30 48 58 71 59 45 25 580

Autotreno con rimorchio 1 1 - - - - - 1 1 - - - 1 - 1 2 - 2 - - 10

Autosnodato o autoarticolato - - - - - - - 1 - - 1 - - 2 - 1 7 1 1 1 15

Veicolo speciale 4 - - - 1 1 3 1 5 2 2 4 1 2 1 3 4 2 2 33 71

Trattore stradale o motrice - - - - 1 - 1 - - - - 1 1 2 2 1 - 2 2 - 13

Trattore agricolo - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1

Velocipede - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 169 169

Ciclomotore 7 2 2 3 2 1 6 1 13 10 26 35 36 40 50 80 46 36 24 102 522

Motociclo a solo 25 3 6 7 8 7 9 17 13 18 9 11 17 22 35 46 80 80 63 16 492

Motociclo con passeggero 3 2 1 - 1 2 4 3 2 2 4 4 4 4 10 16 25 20 23 12 142

Motocarro o motofurgone 2 - - - 2 - - - 1 - 3 - 1 1 2 1 - 3 2 3 21

Veicolo datosi alla fuga - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 3

Altri veicoli - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 190 190

Totale 123 57 77 133 228 287 367 430 517 439 555 567 595 777 828 952 1.035 1.021 571 971 10.530

TIPO DI VEICOLO COINVOLTO

ANNO DI IMMATRICOLAZIONE

Totale

24.Incidenti stradali per tipo di veicolo coinvolto e anno di immatricolazione dello stesso
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